
BUPATI LAMONGAN 

PERATURAN BUPATI LAMONGAN 
NOMOR 31 TAHUN 2015 

TENTANG 

[ SALINAN l 

PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN BUPATI LAMONGAN 
NOMOR 1 TAHUN 2015 

TENTANG 
ANGGARAN KAS PEMERINTAH KABUPATEN LAMONGAN 

TAHUN ANGGARAN 2015 

Menimbang 

Mengingat 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI LAMONGAN, 

bahwa sehubungan dengan ditetapkannya Peraturan 
Bupati Lamongan Nomor 30 Tahun 2015 tentang 
Perubahan Kedua Atas Peraturan Bupati Lamongan 
Nomor 33 Tahun 2014 tentang Penjabaran Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten Lamongan 
Tahun Anggaran 2015, maka guna tertib administrasi 
dan pengendalian kas Pemerintah Kabupaten 
Lamongan, dipandang perlu mengubah Peraturan 
Bupati Lamongan Nomor 1 Tahun 2015 tentang 
Anggaran Kas Pemerintah Kabupaten Lamongan 
Tahun Anggaran 2015 dengan menetapkan dalam 
Peraturan Bupati. 

1. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1950 tentang 
Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten dalam 
Lingkungan Propinsi Jawa Timur (diumumkan 
dalam Berita Negara pada tanggal 8 Agustus 1950) 
sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang 
Nomor 2 Tahun 1965 (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 1965 Nomor 19, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 2730); 

2. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang 
Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2003 Nomor 47, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4286); 

3. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang 
Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4355); 



2 

4. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2004 tentang 
Pemeriksaan Pengelolaan dan Tanggung Jawab 
Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 66, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4400); 

5. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang 
Perimbangan Keuangan antara Pemerintah Pusat 
dan Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 126, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4438); 

6. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 ten tang 
Pembentukan Peraturan Perundang-undangan 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2011 
Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5234); 

7. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) 
sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang 
Nomor 9 Tahun 2015 (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

8. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 
tentang Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 140, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4578); 

9. Peraturan Pemerintah Nomor 39 Tahun 2007 
tentang Pengelolaan Uang Negara/Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2007 
Nomor 83, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4738); 

10. Peraturan Presiden Nomor 87 Tahun 2014 tentang 
Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 12 
Tahun 2011 ten tang Pembentukan Peraturan 
Perundang-undangan (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 199); 

11. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 
2006 tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan 
Daerah sebagaimana telah diubah, terakhir dengan 
Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 
2011; 

12. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 1 Tahun 
2014 tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah 
(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2014 
Nomor 32); 

13. Peraturan Daerah Kabupaten Lamongan Nomor 11 
Tahun 2007 tentang Pengelolaan Keuangan Daerah 
(Lembaran Daerah Kabupaten Lamongan Tahun 
2007 Nomor 10/E); 



Menetapkan 

3 

14. Peraturan Daerah Kabupaten Lamongan Nomor 6 
Tahun 2014 ten tang Anggaran Pendapatan dan 
Belanja Daerah Kabupaten Lamongan Tahun 
Anggaran 2015, sebagaimana telah diubah dengan 
Peraturan Daerah Kabupaten Lamongan Nomor 10 
Tahun 2015 (Lembaran Daerah Kabupaten 
Lamongan Tahun 2015 Nomor 10); 

15. Peraturan Bupati Lamongan Nomor 33 Tahun 2014 
tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan 
Belanja Daerah Kabupaten Lamongan Tahun 
Anggaran 2015 (Berita Daerah Kabupaten 
Lamongan Tahun 2014 Nomor 33) sebagaimana 
telah diubah beberapa kali, terakhir dengan 
Peraturan Bupati Lamongan Nomor 30 Tahun 2015 
(Berita Daerah Kabupaten Lamongan Tahun 2015 
Nomor 30). 

MEMUTUSKAN : 

PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN KEDUA 
ATAS PERATURAN BUPATI LAMONGAN NOMOR 1 
TAHUN 2015 TENTANG ANGGARAN KAS 
PEMERINTAH KABUPATEN LAMONGAN TAHUN 
ANGGARAN 2015 

Pasa!I 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Bupati Lamongan Nomor 1 Tahun 
2015 tentang Anggaran Kas Pemerintah Kabupaten Lamongan Tahun 
Anggaran 2015 (Berita Daerah Kabupaten Lamongan Tahun 2015 Nomor 
1) sebagaimana telah diubah beberapa kali, terakhir dengan Peraturan 
Bupati Lamongan Nomor 9 Tahun 2015 (Berita Daerah Kabupaten 
Lamongan Tahun 2015 Nomor 9) sebagai berikut: 
1. Ketentuan Pasal 1 ayat (2) huruf a, huruf b dan huruf c diubah 

sehingga Pasal 1 seluruhnya berbunyi sebagai berikut: 

Pasal 1 

(1) Anggaran Pemerintah Kabupaten Lamongan terdiri dari: 
a. Pendapatan · 
b. Belanja 
c. Pembiayaan 

(2) Jumlah pendapatan, belanja dan pembiayaan sebagaimana 
dimaksud pada ayat (1) ditetapkan sebagai berikut: 
a. Pendapatan 

1) Tribulan I 
2) Tribulan II 
3) Tribulan III 
4) Tribulan IV 

Rp660.634.060.849,43 
Rp682.053.289.768,67 
Rp536.459.2 l l .764, 17 
Rp549. 966.893.078,40 
Rp2.429. l 13.455.460,67 



b. Belanja 
1) Tribulan I 
2) Tribulan II 
3) Tribulan III 
4) Tribulan IV 

c. Pembiayaan 
1) Tribulan I 
2) Tribulan II 
3) Tribulan III 
4) Tribulan IV 

4 

Rp379.351.247.083,00 
Rp763.139.230.557,12 
Rp729.045.344.620,00 
Rp718.29 l.297.419,35 
Rp 2.589.827.119.679,47 

Rpl38.313.664.218,80 
Rp0,00 
Rp0,00 
Rp22.400.000.000,00 
Rpl60.713.664.218,80 

2. Lampiran I, Lampiran II, Lampiran III dan Lampiran IV diubah 
sehingga berbunyi sebagaimana tersebut dalam Lampiran I, Lampiran 
II, Lampiran III dan Lampiran IV Peraturan Bupati ini. 

Pasal II 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 
Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah 
Kabupaten Lamongan. 

Diundangkan di Lamongan 
pada tanggal 7 Agustus 2015 

Ditetapkan di Lamongan 
pada tanggal 7 Agustus 2015 

BUPATI LAMONGAN, 
ttd, 

FADELI 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN 
LAMONGAN 

ttd, 
YUHROHNUR EFENDI 

BERITA DAERAH KABUPATEN LAMONGAN TAHUN 2015 NOMOR 31 



NO. 

1 

I 

ANGGARAN PENDAPATAN 

Lampiran I Peraturan Bupati Lamongan 
Nomor : 31 Tahun 2015 
Tanggal : 7 Agustus 2015 

ANGGARAN KAS PEMERINTAH KABUPATEN LAMONGAN 
'l'AHUN ANGGARAN ~01):; 

URAIAN 
JUMLAH 

ANGGARAN TRIWULANI 

2 3 4 

PENDAPATAN DAERAH 2,429,113,455,460.67 660,634,060,849.43 

Pendapatan Asli Daerah 297,353,495,954.67 59,470,699,190.93 
Hasil Pajak Daerah 74.520,500,000.00 14,904,100,000.00 
Hasil Retribusi Daerah 25,223,758,095.00 5,044,751,619.00 
Hasil Pengelolaaan Kekayaan Daerah yang Dipisahkan 21,276,833,923.67 4,255,366,784.73 
Lain-lain Pendapatan Asli Daerah yang Sah 176,332,403,936.00 35,266,480,787.20 

Dana Perimbangan 1,334,780,112,234.00 341,407,261,808.50 
Bagi Hasil Pajak/Bagi Hasil Bukan Pajak 116,234,347,234.00 29,058,586,808.50 
Dana Alokasi Umum 1,064,300,915,000.00 266,075,220,000.00 
Dana Alokasi Khusus 154,244,850,000.00 46,273,455,000.00 

Lain-lain Pendapatan Daerah yang Sah 796,979,847,272.00 259,756,099,850.00 
Dana Bagi Hasil Pajak dari Propinsi 141,679,594,872.00 26,095,810,500.00 
Dana Penyesuaian dan Otonomi Khusus 455,504,238,000.00 119,800,043,500.00 
Bantuan Keuangan dari Propinsi atau Pemerintah Oaerah Lainnya 199,748,323,000.00 113,848,323,000.00 
Dana Bagi Hasil Retribusi dari Propinsi Pemerintah Daerah Lainnya 47,691,400.00 11,922,850.00 

JUMLAH PENDAPATAN 2,429,113,455,460.67 660,634,060,849.43 

d,"· sesuai dengan aslinya 

A
C,-~"\j).r t\,.Bagian Hukum, ~.., ~ 

--~-1------\y~ 
li ,;; l ,ti:R~lAR!Al D,\lR:i,; 

\\·~,\ --YO~J(P't): P:;~A~NO 
(~--w</~,",l 

'' ",; ! \ .-.., l •.- J • :" 

'r : ...... ,..-• 

RENCANA REALISASI 
TRIWULAN II TRIWULAN Ill 

5 6 

682,053,289,768.67 536,459,211,764.17 

74,338,373,988.67 74,338,373,988.67 
18,630, 125,000.00 18,630,125,000.00 
6,305,939,523.75 6,305,939,523.75 
5,319,208,480.92 5,319,208,480.92 

44,083,100,984.00 44,083,100,984.00 

343,512,222,500.00 331,660,612,925.50 
38,875,790,000.00 27,024,180,425.50 

266,075,220,000.00 266,075,220,000.00 
38,561,212,500.00 38,561,212,500.00 

264,202,693,280.00 130,460,224,850.00 
26,095,810,500.00 26,095,810,500.00 

152,194,959,930.00 104,352,491,500.00 
85,900,000,000.00 0.00 

11,922,850.00 11,922,850.00 

682,053,289,768.67 536,459,211,764.17 

BUPATI LAMONGAN, 
ttd, 

FADEL! 

TRIWULANJV 

7 

549,966,893,078.40 

89,206,048,786.40 
22,356,150,000.00 

7,567,127,428.50 
6,383,050,177.10 

52,899,721,180.80 

318,200,015,000.00 
21,275,790,000.00 

266,075,255,000.00 
30,848,970,000.00 

142,560,829,292.00 
63,392,163,372.00 
79,156,743,070.00 

0.00 
11,922,850.00 

549,966,893,078.40 



NO. 

1 

II 

ANGGARAN BELANJA 

Lampiran II Peraturan Bupati Lamongan 
Nomor : 31 Tahun 2015 
Tanggal : 7 Agustus 2015 

ANGGARAN KAS PEMERINTAH KABUPATEN LAMONGAN 
T,AHUN ANGGAR.AN 2015 

URAIAN 
JUMLAH 

ANGGARAN TRIWULAN I 
2 3 4 

BELANJA DAERAH 2,589,827,119,679.47 379,351,247,083.00 

Belanja Tidak Langsung 1,605,863,914,111.47 238,143,146,987.00 

Belanja Pegawai 1,112,263,074,115.35 177,733,633,487.00 
Belanja Hibah 155,632,917,000.00 31,128,300,000.00 
Belanja Bantuan Sosial 12,003,460,000.00 390,995,000.00 
Belanja Bagi Hasil Kepada Propinsi/Kabupaten/Kota dan Pem.Desa 3,399,070,000.00 1,402,375,000.00 
Belanja Bantuan Keuangan Kepada Provinsi/Kabupaten//Kota dan Pem.Desa 321,609,771,929.50 25,487,843,500.00 
Belanja Tidak Terduga 955,621,066.62 2,000,000,000.00 

Belanja Langsung 983,963,205,568.00 141,208,100,096.00 

Belanja Pegawai 36,962,169,950.00 6,243,005,772.00 
Belanja Barang dan Jasa 474,066,754,528.00 94,038,986,584.00 
Belanja Modal 472,934,281,090.00 40,926,107,740.00 

JUMLAH BELANJA DAERAH 2,589,827,119,679.47 379,351,247,083.00 

,--;·. -~ 
.••.,·t.A,i:ii(A~ 

-,.-~~~~a1 ue11g, 

i ',:~·/ KKeepp~ an Hukum, 

~r;''. f iJJ ,. ·-
!1 l.\. ~-~tiA,1!41 ~~-\ -. 
¼t~:?#~ awl PRIHATONO 

.. ..,. ........... 

y. 

RENCANA REALISASJ 
TRIWULAN II 

5 

763,139,230,557.12 

487,212,571,759.12 

309,445,821,788.00 
54,455,854,000.00 
3,710,725,000.00 

899,175,000.00 
116,757,222,854.50 

1,943,773,116.62 

275,926,658,798.00 

9,623,535,474.00 
123,355,417,367.00 
142,947,705,957.00 

763,139,230,557.12 

TRIWULAN Ill 
6 

729,065,344,620.00 

452,227,415,727.00 

254,031,484,166.00 
55,794,113,000.00 

985,995,000.00 
647,345,000.00 

140,768,478,561.00 
0.00 

276,837,928,893.00 

9,404,871,956.00 
110,711,152,491.00 
156,721,904,446.00 

729,065,344,620.00 

ttd, 
FADEL! 

GAN, 

TRIWULANIV 
7 

718,271,297,419.35 

428,280,779,638.35 

371,052,134,674.35 
14,254,650,000.00 
6,915,745,000.00 

' 450, 175,000.00 
38,596,227,014.00 
-2,988, 152,050.00 

289,990,517,781.00 

11,690,756,748.00 
145,961,198,086.00 
132,338,562,947.00 

718,271,297,419.35 



NO. 

1 

Ill 

ANGGARAN PEMBIAYAAN 

Lampiran III Peraturan Bupati Lamongan 
Nomor : 31 Tahun 2015 
Tanggal : 7 Agustus 2015 

ANGGARAN KAS PEMERINTAH KABUPATEN LAMONGAN 
TAHUN ANGGARM{2Ql5 

URAIAN 

2 

PEMBIAYAAN DAERAH 

Penerimaan Pembiayaan 

Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Daerah Tahun Sebelumnya 

Penerimaan Piutang Daerah 

Pengeluaran Pembiayaan 

Penyertaan Modal (lnvestasi) Pemerintah Daerah I Dana Bergulir 

JUMLAH PEMBIAYAAN 

.. ,)3a1itj~n $e,suai dengan aslinya 
'· · Kepa:laJ3agian Hukum, 

~-
YOSEP DWI PRIHATONO 

JUMLAH 
ANGGARAN TRIWULAN I 

3 4 

160,713,664,218.80 138,313,664,218.80 

187,613,664,218.80 165,213,664,218.80 

165,213,664,218.80 165,213,664,218.80 

22,400,000,000.00 0.00 

26,900,000,000.00 26,900,000,000.00 

26,900,000,000.00 26,900,000,000.00 

160,713,664,218.80 138,313,664,218.80 

RENCANA REALISASI 
TRIWULAN II 

5 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

TRIWULAN Ill 
6 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

BUPATI LAMONGAN, 
ttd, 

FADEL! 

TRIWULANIV 
7 

22,400,000,000.00 

22,400,000,000.00 

0.00 

22,400,000,000.00 

0.00 

0.00 

22,400,000,000.00 



KODE REKENING URAIAN 

1 2 

64 Dinas Perikanan dan Kelautan 

Belanja Pegawai 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Modal 

Jumlah Alokasi Belanja Langsung 

Sisa Kas Setelah Dikurangi Belanja Langsung 

~~~~~sesuai .dengan aslinya 
~l,,~Bag1an Hukum, 
'• ~ ~ 

l/f/ 
1.~S·~ •1·1t;1l ;n(a11~~;\-'<\ 11 
' ,,- \ ·' --· 

-~i. '· !.- ,-4 -·-
\?~ '>- .. . -<; ·-:,t 

JUMLAH 
ANGGARAN 

3 

12.425.562,200.00 

555,892,000.00 

4,083,843,480.00 

7,785,826,720.00 

983.963,205,568.00 

0.00 

TRIWULANI TRIWULAN II 
(Rp) ( Rp) 

4 5 

1,031, 756.200.00 2.968.580.700.00 

12,332,000.00 95,080,000.00 

972,424,200.00 2,057,253,860.00 

47,000,000.00 816,246,840.00 

141,208,100,096.00 275,926,658,798.00 

419,596,477,985.23 338,510,537,196.78 

TRIWULAN Ill 
( Rp) 

6 

5.866.347.975.00 

182,015,000.00 

747,612,215.00 

4,936,720,760.00 

276,837,928,893.00 

145,904,404,340.95 

BUPATI LAMONGAN, 
ttd, 

FADELJ 

TRIWULANIV 
( Rp) 

7 

2 558 877 325.00 

266,465,000.00 

306,553,205.00 

1,985,859,120.00 

289,990,517,781.00 

0.00 


